
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  73 / 2012      DEL 27/07/2012 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DELLA SPESA PER SERVIZI SCOLASTICI.           

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31.03.2010 con il quale sono state attribuite alla dipendente rag. 
Flecchia Bruna le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e in particolare l'art. 68; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del  18.06.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi disciplinante le 
modalità, i limiti e le procedure da seguire per l'acquisizione in economia di tutti i lavori,  servizi e forniture, 
da parte del Comune di Caravino, nel rispetto di quanto stabilito dal decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e 
s.m.i.; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di proseguire il servizio di pre e post scuola anche per l’anno scolastico 
2012/2013 per venire incontro alle esigenze lavorative delle famiglie degli alunni frequentanti la scuola 
dell’infanzia e primaria di Caravino; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che occorre provvedere al servizio di assistenza ai pasti ed al servizio di 
doposcuola nel giorno di venerdì pomeriggio come richiesto dall’Istituto Comprensivo di Azeglio; 
 
CONTATTATE, per via breve, diverse cooperative sociali, specializzate nella fornitura del servizio richiesto, 
che hanno fatto pervenire i seguenti preventivi di spesa: 
Cooperativa Sociale POLLICINO con sede in Ivrea, Via Santa Marta 6: importo orario servizio di pre e post 
scuola  € 18,70 oltre I.V.A., servizio assistenza ai pasti € 16,27 oltre I.V.A.; 
Cooperativa Sociale ALCE ROSSO con sede in Ivrea, Strada privata Bidasio: importo orario € 17,20, oltre 
I.V.A. per tutti i servizi richiesti; 
Cooperativa di animazione VALDOCCO, con sede in Torino, Via Le Chiuse 59, importo orario € 18,88 oltre 
I.V.A., per tutti i servizi richiesti; 
PUNTO SERVICE Cooperativa Sociale a r.l. con sede in Caresanablot, Via Vercelli 23/A, importo orario € 
17,65 oltre I.V.A., per tutti i servizi richiesti; 
MARY POPPINS Società Cooperativa Sociale, con sede in Ivrea, Via Palestro 59, importo orario € 16,50 
oltre I.V.A., per tutti i servizi richiesti; 
 
RISCONTRATO che non è possibile effettuare acquisto di servizi o comparazioni prezzo – qualità , in quanto 
non risultano attive convenzioni CONSIP riferite ai servizi di che trattasi; 
 



CONSIDERATO che il preventivo di spesa pervenuto dalla MARY POPPINS Società Cooperativa Sociale,  
risulta essere quello più favorevole; 
 
RITENUTO di dover attivare tali servizi a decorrere dal 12 settembre 2012 con i seguenti orari: 
servizio di pre e post scuola dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 8,30 e dalle ore 16,30 alle ore 
17,30(1 persona); 
servizio di assistenza ai pasti dal lunedì al venerdì dalle ore 12,30 alle ore 14,30 (2 persone); 
servizio di doposcuola venerdì dalle ore 14,30 alle ore 16,30 (1 persona);  
 
CONSIDERATO che occorre impegnare la spesa per il periodo settembre - dicembre 2012 in base alle 
seguenti  ore presunte:  
servizio di pre e post scuola – ore 142; 
servizio di assistenza ai pasti – ore 284; 
servizio di doposcuola – ore 28;  
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI AFFIDARE alla Società Cooperativa Sociale MARY POPPINS, con sede in Ivrea, Via Palestro 59 i 

servizi di pre e post scuola infanzia e primaria, di assistenza ai pasti alla scuola primaria e di doposcuola 
della scuola primaria per l’anno scolastico 2012 – 2013 al costo orario di € 16,50, oltre I.V.A. 4% e per le 
ore complessive presunte in narrativa riportate; 

 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.450,00 relativa al servizio di pre e post scuola per il 

periodo settembre – dicembre 2012  al Cap. 1459 Tit. I  Funzione 04 Servizio 05 Intervento 03 del 
bilancio di previsione corrente;  

 
3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.880,00 relativa al servizio di assistenza ai pasti per il 

periodo settembre – dicembre 2012  al Cap. 1416 Tit. I  Funzione 04 Servizio 05 Intervento 03 del 
bilancio di previsione corrente;  

 
4. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 490,00 relativa al servizio di doposcuola per il periodo 

settembre – dicembre 2012  al Cap. 1459 Tit. I  Funzione 04 Servizio 05 Intervento 03 del bilancio di 
previsione corrente;  

 
5. DI PROVVEDERE con successivo atto ad impegnare la spesa relativa al periodo Gennaio/Giugno 2013; 
 
6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art 3 della Legge 12 agosto 2010 e successive modificazioni ed 

integrazioni, al presente affidamento è stato  attribuito il codice identificativo di gara (CIG) n. 
Z2705E9C3F. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Bruna FLECCHIA) 

 
 
 
VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(rag. Bruna FLECCHIA) 

 


